
 

M INISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ  

 
vyhlašuje 

výběrové řízení na obsazení pozice: 
 

referent/referentka v Oddělení odvolání a správních činností v oblasti 
zaměstnanosti (SM 421 015) 

 
VŘ 22/2021 

 
 
 

Požadavky: 

▪ státní občanství České republiky nebo jiné státní občanství s trvalým pobytem v České republice 

▪ dosažení věku 18 let  

▪ ukončené VŠ vzdělání v magisterském studijním programu  

▪ od 1.1. 2023 splnění kvalifikačních požadavků na oprávněnou úřední osobu podle zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění 

▪ český jazyk na úrovni rodilého mluvčího 

▪ samostatnost, spolehlivost a pečlivost, schopnost týmové spolupráce 

▪ dobrá znalost práce na PC (MS Office) 

▪ organizační a velmi dobré komunikační schopnosti 

▪ trestní bezúhonnost (dokládá se výpisem z Rejstříku trestů ne starším než 3 měsíce) 

▪ plná svéprávnost (dokládá se čestným prohlášením) 

▪ zdravotní způsobilost (dokládá se čestným prohlášením) 

 
Výhodou: 

▪ zkušenost s prací ve státní správě 

 

Hlavní náplň činnosti tvoří zejména:  

▪ rozhodování o odvoláních, podnětech podaných mimo odvolací řízení proti rozhodnutím Úřadu práce 
České republiky a další úkony ve správním řízení;  

▪ rozhodování o mimořádných opravných prostředcích v působnosti ministerstva, včetně zastupování 
v soudních sporech; 

▪ vypracovávání zásadních právních výkladů a stanovisek a stanovování obecných postupů aplikace 
právních předpisů na úseku správního řízení; 

▪ zpracovávání podkladů a stanovisek pro jednání soudů všech úrovní ve věcech zaměstnanosti; 

▪ po právní stránce posuzování a vyřizování podnětů, dopisů a stížností účastníků správních řízení a jiných 
osob, podaných ve vztahu ke správnímu řízení. 

 
 

Nabízíme: 

▪ nástup dle dohody 

▪ plný pracovní úvazek 

▪ pracovní poměr na dobu určitou na služebním místě (zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou) 

▪ platové podmínky dle Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů (13. platová třída) 

▪ systém finanční i nefinanční motivace zaměstnanců včetně fondu kulturních a sociálních potřeb 

▪ zaměstnanecké benefity (pružná pracovní doba, 5 týdnů dovolené, 5 dní indispozičního volna /tzv. sick-days/, 
poukázky na stravování, ucelený systém vzdělávání zaměstnanců, možnost využití dětské skupiny) 

▪ zajímavou práci v Praze 

 

 

 



   Požadavky na obsah přihlášky: 

▪ motivační dopis doplněný strukturovaným profesním životopisem 

▪ čestné prohlášení o svéprávnosti 

▪ čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

▪ kopie dokladu o nejvyšším relevantním dosaženém vzdělání 

▪ kopie výpisu z Rejstříku trestů 

 

 

Přihlášky doručte (osobně na podatelnu, elektronicky nebo poštou) do 31. 7. 2021 (včetně) na adresu: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
personální oddělení 
Na Poříčním právu 1 

128 01 Praha 2 
(posta@mpsv.cz) 

Datová schránka: sc9aavg 
 

Nedoložení výše požadovaných dokumentů může být důvodem k vyřazení z účasti 
ve výběrovém řízení. V případě dokladů, kde je požadována kopie, musí být před konáním pohovoru 

předložen k nahlédnutí originál. 

 

 

 

mailto:posta@mpsv.cz

